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Szkoła Podstawowa im. Józefa Lompy w Lubszy wzbogaciła się o Zieloną Pracownię  - „Natura ma moc”, 
która pozwoli uczniom odkrywać tajemnice przyrody i kształtować postawy proekologiczne.

Nowoczesne meble, sprzęt la-
boratoryjny, a także pomoce 
dydaktyczne – tak wygląda 
nowa pracowania w lubszec-
kiej szkole. Placówka została 
laureatem, organizowanego 
przez  Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowi-
cach, konkursu Zielona Pra-
cownia 2024”. Pozyskana 
dotacja w wysokości 48 tys. zł 
i wsparcie finansowe z Gminy 
Woźniki pozwoliły na stwo-
rzenie pracowni nauk przy-
rodniczych, która umożliwi 

uczniom poznawanie tajem-
nic biologii, ekologii, geogra-
fii oraz innych dziedzin na-
ukowych.
Zieloną Pracownię otwar-
to 11  października. W uro-
czystości uczestniczyli m.in. 

przedstawiciele Urzędu Miej-
skiego w Woźnikach, WFOŚi-
GW w Katowicach i Kurato-
rium Oświaty w Katowicach.
– Tworzenie takich pracow-
ni to inwestycja w przyszłość 
młodych pokoleń. Cieszymy 
się, że możemy wspierać ini-
cjatywy, które rozwijają świa-
domość ekologiczną i miłość 
do przyrody – mówił Mate-
usz Pindel, prezes WFOŚi-
GW w Katowicach. 
– Rozwijanie edukacji ekolo-
gicznej przyczyni się do zro-
zumienia problemów świata 

związanych z zanieczyszcze-
niem środowiska – dodała Ewa 
Kita, dyrektor SP w Lubszy. 
– Szkoła w Lubszy łączy tra-
dycję z nowoczesnością. Cie-
szę się, że w naszej gminie 
otwieramy kolejną taką pra-
cownię (podobna pracownia 
jest w SP w Psarach – przyp. 
red.) – mówiła Beata Bacior, 
zastępca burmistrza Woźnik.
Uroczystość rozpoczęła się od 
akademii, podczas której dzie-
ci i młodzież zaprezentowa-
li przygotowane na tę okazję 
programy artystyczne.

Zielona Pracownia  w Lubszy

PRZEBUDOWANO ODCINEK DROGI POWIATOWEJ PAKUŁY-KAMIENICA
Dzięki staraniom oraz zaangażowaniu samorządu zrealizowano inwestycję 
opiewającą na ponad 4 mln zł.
Prace objęły modernizację blisko 1300 m nawierzchni, budowę nowego chodnika, kompleksowy system odwadnia-
jący oraz przebudowę zjazdów do posesji. Dzięki zastosowaniu nowoczesnych rozwiązań komunikacyjnych oraz 
wprowadzeniu nowej organizacji ruchu z pełnym oznakowaniem, droga stała się bezpieczniejsza i bardziej funk-
cjonalna. Te udoskonalenia przyniosą długotrwałe korzyści, zapewniając mieszkańcom i podróżnym wygodniejsze 
i bezpieczniejsze korzystanie z infrastruktury drogowej.

Rusza kolejny etap rekrutacji do Centrum 
Integracji Społecznej w Woźnikach Czytaj na stronie 5
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Jednym z ośrodków tych 
działań jest Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Woźni-
kach, który już od trzech lat 
cieszy się dużym zaintere-
sowaniem. W tym roku in-
auguracja nowego semestru 
odbyła się 23 października 
w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Woźnikach. Te-
mat otwierającego wykładu, 
„Sztuczna inteligencja”, wpi-
suje się w aktualne trendy, 

a poprowadzili go absolwen-
ci Politechniki Wrocławskiej, 
Łukasz Piekarek i Dawid Sła-
wiński. Tegoroczna inaugu-

racja była świetną okazją dla 
słuchaczy Uniwersytetu do 
poszerzenia wiedzy na temat 
nowoczesnych technologii.

Równie aktywne są Koła Go-
spodyń Wiejskich, które od 
lat promują lokalne trady-
cje i integrują społeczność. 
W październiku w TVP3 Ka-
towice mogliśmy zobaczyć 
panie z KGW w Babienicy, 
które wzięły udział w  tele-
wizyjnym programie „A kto 
nam zabroni!”. Dzięki za-
angażowaniu i pomysłowo-
ści wygrały one rywalizację 
z  inną grupą seniorek i  tym 
samym zapewniły sobie wy-
stęp na antenie. Ich obec-
ność w mediach to doskona-
ły przykład na to, że tradycje 
wiejskie mogą być inspirują-
ce i ciekawe.

Seniorzy z gminy Woźniki 
zrzeszeni są także w Polskim 
Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów, który orga-
nizuje dla swoich członków 
spotkania integracyjne, wy-
cieczki oraz różne wydarze-
nia kulturalne. Te aktywności 
pokazują, że seniorzy z naszej 

gminy są pełni energii, otwarci 
na nowe doświadczenia i go-
towi, aby czerpać radość z ak-
tywnego życia. Dzięki zaanga-
żowaniu lokalnych grup nasza 
gmina jest miejscem, gdzie 
starsze pokolenia mogą rozwi-
jać swoje pasje i wspierać życie 
lokalnej społeczności.

AKTUALNOŚCI

Zaangażowani i aktywni
SENIORZY W NASZEJ GMINIE

Seniorzy w gminie Woźniki angażują się w liczne aktywności, które dają im okazję 
do nauki, rozwoju oraz pielęgnowania lokalnych tradycji. 

Podróż „Od huty do kuźni”

Panie z KGW w Babienicy wraz z zastępcą burmistrza Beatą Bacior podczas realizacji programu telewizyjnego 
„A kto nam zabroni!”, w którym wkrótce zobaczymy kolejne grupy seniorów z naszej gminy

Pierwszym punktem paź-
dziernikowej wycieczki była 
wizyta w Muzeum Hutnic-
twa w Chorzowie. Doktor Ja-
cek Kurek, historyk – kulturo-
znawca, związany z Muzeum 
Hutnictwa w Chorzowie, 
oprowadził grupę po „Króle-
stwie Żelaza”, prezentując bo-
gactwo tradycji hutniczej oraz 
opowiadając o jej znaczeniu 
dla regionu. W programie znalazło się także zwiedzanie 

pracowni artysty Piotra Nali-
wajki. Uczestnicy wycieczki 
mogli podziwiać też wieczor-
ną panoramę miasta z naj-
starszego w Polsce żelbetowe-
go szybu wyciągowego „Szyb 
Prezydent”.
Kolejna odsłona podróży od-
była się w Skansenie Kowal-

stwa w Woźnikach, podczas 
którego dr Jacek Kurek wygło-
sił wykład „Komu hołd składa 
hałda”. W swoim wystąpieniu 
poruszył głębokie, metafizycz-
ne aspekty śląskiej kultury 
i pamięci, wskazując, że hałda 
– zamiast stanowić coś zbęd-
nego – jest symbolem tego, co 
pozostaje jako dziedzictwo. 

Tegoroczne zbiory okazały się 
wyjątkowo obfite i różnorod-
ne, co sprawiło, że jury mia-
ło sporo pracy przy ich oce-
nie. Po trudach konkursu na 
wszystkich uczestników cze-
kał tradycyjny, smakowity po-
częstunek, który stał się miłym 
zakończeniem wydarzenia.

Stowarzyszenie składa szcze-
gólne podziękowania pani 
Kseni, certyfikowanej grzy-
boznawczyni, za jej fachową 
pomoc w ocenie zbiorów. Jak 
zawsze, podzieliła się ona cen-
nymi wskazówkami dotyczą-
cymi grzybów i ich bezpiecz-
nego spożycia.

IV Przyjazne Grzybobranie 
odbyło się przy wsparciu fi-
nansowym Gminy Woźniki, 
dzięki której wydarzenie mo-
gło znów zgromadzić grzybia-
rzy z pasją do leśnych przygód.

Stowarzyszenie Miłośników Kowalstwa im. Walentego Roździeńskiego zorganizowało wyjątkowe 
wydarzenie - „Od huty do kuźni”. Przewodnikiem tej pełnej odkryć wyprawy był Jacek Kurek, który 
wprowadził uczestników z gminy Woźniki w fascynujący świat śląskiego hutnictwa i kowalstwa.

Uczestnicy IV Przyjaznego Grzybobrania ruszyli w las, by cie-
szyć się pięknem natury i zbierać skarby jesieni. 

Szanowni Seniorzy

Z okazji Dnia Seniora pragnę złożyć Wam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości oraz wielu 
chwil pełnych spokoju i szczęścia. Wasza obecność i zaangażowanie w życie naszej gminy są dla 
nas niezwykle cenne – to dzięki Wam tradycje, mądrość i wartości, które pielęgnujecie, przenikają 
nasze życie codzienne, tworząc silne więzi międzypokoleniowe.

Dziękuję za Waszą aktywność, którą widać zarówno w działaniach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
jak i w licznych inicjatywach Kół Gospodyń Wiejskich i Związku Emerytów. To właśnie Wy, swoją 
energią i chęcią do działania, jesteście wzorem dla młodszych pokoleń. Życzę Wam niegasnącej 
pasji, realizacji marzeń oraz wsparcia bliskich w każdym przedsięwzięciu.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Grzybobranie
w lesie i na polanie

Woźnicki Uniwersytet Trzeciego Wieku podczas spotkania w plenerze

Działający w Woźnikach koło Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
znane jest z organizowania m.in. wycieczek i zabaw integracyjnych
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W ramach tego przedsięwzię-
cia planowane jest wprowadze-
nie nowego oznakowania po-
ziomego oraz pionowego, które 
uporządkuje zasady porusza-
nia się po rynku oraz uspraw-
ni przepływ ruchu. Zmiany 
mają objąć nie tylko oznako-
wanie, ale również reorganiza-

cję miejsc parkingowych oraz 
tras dla pieszych, co zapewni 
większą wygodę i bezpieczeń-
stwo wszystkim użytkowni-
kom rynku. Zakończenie prac 
przewidziano na przełom paź-
dziernika i listopada, i od tego 
momentu zaczną obowiązy-
wać nowe zasady.

AKTUALNOŚCI

Na rynku w Woźnikach trwają prace związane z reor-
ganizacją ruchu drogowego, których celem jest przede 
wszystkim poprawa bezpieczeństwa pieszych.

Nowe perspektywy dla turystyki i rekreacji

Oprócz zabytkowych ko-
ściołów, urokliwych szlaków 
pieszych i rowerowych oraz 
miejsc doskonałych do re-
kreacji, wspólnie z gminami 
powiatu lublinieckiego pla-
nujemy kolejną dużą inwesty-
cję, która ma szansę przycią-
gnąć jeszcze więcej turystów 
– utworzenie geoparku.
W październiku odbyło się 
robocze spotkanie przedsta-
wicieli gmin Woźniki, Bo-
ronów oraz Koszęcin z geo-
logiem, doktorem Piotrem 
Wojtulkiem, specjalistą w tej 

dziedzinie. Tematem rozmów 
było utworzenie geoparku 
obejmującego przyrodniczo 
i  geologicznie cenne tereny 
regionu. Zwiększyłoby to nie 
tylko atrakcyjność turystycz-
ną gminy, ale także wsparło-
by rozwój lokalnej gospodarki 
oraz działania na rzecz ochro-
ny środowiska. W ramach ge-
oparku przewidziano tworze-
nie ścieżek edukacyjnych oraz 
szlaków tematycznych, które 
mają przybliżyć odwiedzają-
cym unikalne aspekty przyro-
dy i geologii tego obszaru.

- Gorąco wspieramy pomysł 
utworzenia geoparku na ob-
szarze gmin powiatu lubli-
nieckiego – mówi dr Piotr 
Wojtulek. – To będzie ważny 
punkt na turystycznej mapie 
Polski, a dla nas naukowców, 
paleontologów duża po-
moc w prowadzeniu badań. 
Mieszkańcy natomiast będą 
mieli świadomość, że w tym 
miejscu znajdują się skarby 
o  światowej randze - dodaje 
paleontolog, profesor Tomasz 
Sulej z Polskiej Akademii 
Nauk, prowadzący m.in. ba-

dania wykopaliskowe w Woź-
nikach, gdzie znaleziono do-
skonale zachowane szczątki 
cynodonta, przodka ssaków.
Przykłady geoparków można 
znaleźć w innych regionach 
Polski. Geopark Świętokrzy-
ski, zlokalizowany w  Górach 
Świętokrzyskich, czy Geopark 
Łuk Mużakowa na granicy 
polsko-niemieckiej to jedne 
z najlepiej rozwiniętych ge-
oparków w kraju. Łączą one 
ochronę przyrody z eduka-
cją, oferując liczne atrakcje, ta-
kie jak szlaki geoturystyczne 
i  punkty widokowe. Geopark 
w gminie Woźniki i pozosta-
łych gminach powiatu mógłby 
stać się podobnym punktem 
edukacyjnym i rekreacyjnym, 
podkreślając niepowtarzal-
ność  przyrody i historii tego 
regionu oraz zachęcając tu-
rystów do poznawania lokal-
nych walorów w sposób świa-
domy i odpowiedzialny.

Gmina Woźniki, obfitująca w malownicze tereny i liczne atrakcje turystyczne, stawia na dalszy rozwój swojej turystycznej oferty. 

Zmiana organizacji ruchu na woźnickim rynku

ZAKRES WPROWADZONYCH ZMIAN W OBRĘBIE RYNKU:
•	 W południowej części zostaje wprowadzony ruch jednokierunkowy 

w stronę ulicy Chopina oraz budynku Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej

•	 W północnej części zostaje wprowadzony ruch jednokierunkowy 
w stronę ulicy Koziegłowskiej

•	 Wyznaczenie miejsc parkingowych

•	 W obrębie rynku zostaje wprowadzona „strefa zamieszkania” ozna-
czona znakami pionowymi (D-40). Zgodnie z przepisami ruchu dro-
gowego na takim obszarze obowiązują szczególne zasady ruchu 
drogowego tj. pierwszeństwo pieszych przed pojazdami, ogranicze-
nie prędkości do 20 km/h, parkowanie dozwolone tylko w miejscach 
wyznaczonych (za pomocą znaków poziomych lub pionowych).

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składam 
najserdeczniejsze życzenia wszystkim 

pracownikom szkoły!

Dyrekcji życzę sukcesów w zarządzaniu 
placówką, a nauczycielom - satysfakcji 

�z pracy z dziećmi i z młodzieżą oraz radości 
z osiąganych przez uczniów rezultatów. 

Niech zaangażowanie i pasja każdego z Was 
inspirują innych do rozwoju i nauki.

Dziękuję Państwu za wkład w rozwój 
edukacji i kultury w naszej gminie.

Michał Aloszko
Burmistrz Woźnik

Dr Piotr Wojtulek podczas prezentacji o geologii powiatu lublinieckiego
Prof. Tomasz Sulej wraz z dr. Pio-
trem Wojtulkiem
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KATA + KUMITE
KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA:
1. ŚLĄSKI KLUB KARATE I KICK-BOXINGU

2. JELENIOGORSKI KLUB OYAMA

3. KOŚCIERSKI KLUB KYOKUSHIN KARATE

4. ZAGŁĘBIOWSKI KLUB OYAMA KARATE 

W drugiej połowie października w hali sportowej w Woźnikach odbyły się Mistrzostwa Polski Południowej Pol-
skiej Federacji Kuokushin Karate oraz Turniej Karate Kyokushin dla Juniorów o Puchar Burmistrza Woźnik.

Sportowe święto Karate Kyokushin
19 października zorganizo-
wano Mistrzostwa Polski Po-
łudniowej Polskiej Federacji 
Karate Kyokushin Kenbukai, 
w których wzięło udział ponad 
100 zawodników z 20 klubów, 
m.in. z Gdańska, Jaworzna, 
Jeleniej Góry, Olkusza, Mysło-
wic, Opola, Ostrawy i Woźnik. 
Organizatorem tego prestiżo-
wego wydarzenia był Śląski 
Klub Karate i Kick-Boxingu, 

należący do PFKK Kenbukai. 
Zawody obejmowały konku-
rencje kata oraz emocjonujące 
pojedynki w Kumite Full Con-
tact, które dostarczyły nieza-
pomnianych wrażeń zarówno 
zawodnikom, jak i zgroma-
dzonym kibicom. Doskonała 
atmosfera podczas mistrzostw 
była efektem zaangażowania 
organizatorów oraz wspar-
cia innych klubów i instytucji, 

które przyczyniły się do sukce-
su tego wydarzenia.
W niedzielę, 20 października, 
odbył się już po raz czwarty 
Turniej Karate Kyokushin dla 
Juniorów o Puchar Burmi-
strza Woźnik. Wzięli w  nim 
udział najmłodsi zawodnicy 
z sekcji Klubu (Woźniki, Bo-
ronów, Miasteczko Śląskie, 
Piekary Śląskie) oraz z zaprzy-
jaźnionych klubów Polskiej 

Federacji Karate Kyokushin, 
m.in. z Tworoga, Jaworzna 
i Mysłowic. Turniej stał się in-
tegralną częścią kalendarza 
sportowych imprez w naszej 
gminie, oferując dzieciom nie 

tylko możliwość rywalizacji, 
ale także szansę na zdobycie 
cennych doświadczeń, roz-
wijanie umiejętności społecz-
nych oraz budowanie ducha 
sportowego.

Woźniki w biegu W niedzielę, 27 października, odbyła się IX edycja Woźnickiego 
Biegu Ulicznego. Podobnie jak w roku poprzednim, także i tym 
razem dopisała pogoda oraz frekwencja.

Na dystansach 5 km i 10 km rywalizowało ponad 200 biegaczy. W kategorii open na 10 km triumfował Mateusz Pawełczak, osiągając rewelacyjny czas 31:50. Wśród kobiet 
na tym samym dystansie najlepsza okazała się Barbara Pawełczak z czasem 36:04. Na 5 km najlepsze wyniki osiągnęli Michał Piątek (15:25) oraz Ewa Bambynek (19:15). 
Wśród zawodników z gminy Woźniki wyróżnili się Izabela Ćwieląg (5 km), Jarosław Wróblewski (5 km) oraz Adam Skop (10 km). Najstarszym uczestnikiem biegu był Zenon 
Cupial, mający 73 lata. Z kolei tytuł najlepszej drużyny przypadł „Team Mati”, w składzie: Mateusz Pawełczak, Barbara Pawełczak, Jarosław Kilan oraz Antoni Bonk.
Organizatorami Woźnickiego Biegu Ulicznego byli: MLKS Woźniki, OSP Woźniki, MGOK Woźniki. Wydarzenie dofinansowano z budżetu Gminy Woźniki.
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27 września w gmachu Sej-
mu Śląskiego wręczono listy 
gratulacyjne beneficjentom, 
którzy uzyskali dofinansowa-
nie ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego + 
w ramach Programu Fundu-
sze Europejskie dla Śląskiego 
na lata 2021-2027 dla działa-
nia 07.02 Aktywna Integra-
cja.  Okolicznościowe listy 
wręczył beneficjentom Rafał 
Adamczyk, członek Zarzą-
du Województwa Śląskiego. 
W imieniu Gminy Woźniki 
w  uroczystości uczestniczyły 
Beata Bacior - zastępca bur-
mistrza Woźnik oraz  Agata 
Kamińska - kierownik Cen-
trum Integracji Społecznej 
w Woźnikach.
Celem aktywnej integracji 
osób wykluczonych lub za-
grożonych wykluczeniem jest 
przywrócenie zdolności uzy-
skania zatrudnienia lub innej 
formy aktywności, wzmoc-
nienie samodzielności życio-
wej, zwiększenie kompetencji 
społecznych oraz zapobiega-
nie procesom ubóstwa i mar-
ginalizacji defaworyzowanych 
grup. W ramach naboru zło-
żono 148 wniosków, spośród 
których 109 spełniło kryteria 
wyboru zostało rekomendo-
wanych do dofinansowania. 
Łączna kwota rozdyspono-
wanych środków na całe wo-
jewództwo śląskie to ponad 
263  mln zł.  Do naszej gmi-
ny trafi 3 124 809,14 zł. Pro-
jekt będzie realizowany przez 

Centrum Integracji Społecz-
nej w Woźnikach i trwać bę-
dzie 4 lata - do września 2028 
roku.
– Dzięki pozyskanemu dofi-
nansowaniu będziemy mo-
gli w dalszym ciągu wspie-
rać osoby, które często nie 
ze swojej winy, ale wskutek 
choroby, niepełnosprawno-
ści, uzależnienia, trudnej sy-
tuacji rodzinnej czy innych 
okoliczności życiowych, mają 
utrudniony dostęp do otwar-
tego rynku pracy – mówi 
Agata Kamińska. – Dzięki 
indywidualnemu podejściu 
do każdego uczestnika oraz 
rozmaitym formom wspar-
cia – których wachlarz, dzię-
ki projektowi, będziemy mo-
gli poszerzyć – wiele osób ma 
szansę stanąć mocniej na wła-
snych nogach, nabrać wiatru 
w żagle i podjąć nowe życio-
we wyzwania.
Przypomnijmy, że CIS w Woź-
nikach jest jedyną tego typu 
instytucją w powiecie lubli-
nieckim. W całym wojewódz-
twie śląskim funkcjonuje 34 
centrów, prowadzonych głów-
nie przez organizacje pozarzą-
dowe, rzadziej – jak w naszym 
przypadku – przez gminy. 
Woźnicki CIS powstał na po-
czątku 2021 roku dzięki środ-
kom europejskim pozyska-
nym w ramach poprzedniej 
perspektywy unijnej (RPO 
WSL 2014-2020). Przez ten 
czas klientami CISu było nie-
mal 70 uczestników i ponad 30 

osób biorących udział w pro-
jektach towarzyszących. Ok. 
25 procent z nich znalazło póź-
niej zatrudnienie.
– Utworzenie CIS w naszej 
gminie okazało się strza-
łem w dziesiątkę. To nie tyl-
ko wsparcie dla osób z utrud-
nionym startem, ale także 
pomoc dla nas jako jednost-
ki samorządu terytorialnego. 
Uczestnicy CIS uzupełniają  
swoją pracą działanie wielu 
gminnych instytucji, wyko-
nują ważne zadania w zakre-
sie prac porządkowych i zie-
leni miejskiej. Tym bardziej 
cieszymy się więc, że z po-
mocą dotacji unijnej ta dzia-
łalność będzie się rozwijać – 
podkreśla burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko. 
Centrum prowadzi reintegra-
cję zawodową na różnych po-
lach, zarówno poprzez przy-
uczenie do zawodu w realnych 
warunkach pracy, jak i możli-
wość zdobycia kwalifikacji na 
kursach i szkoleniach. W ra-
mach aktywizacji zawodowej 
zajęcia odbywają się średnio 
przez 6 godzin dziennie w jed-
nej z pracowni: gospodarczo-
-porządkowej, administracyj-
no-biurowej, kreatywnej lub 
jednej z pracowni zewnętrz-
nych, wśród których są m.in. 
placówki oświatowe czy in-
stytucje kultury. Uczestni-
kom przysługuje  świadcze-
nie integracyjne w wysokości 
1994,40 zł, a także dodatkowe 
bonusy, takie jak badanie le-

karskie, jeden posiłek dzien-
nie w trakcie zajęć, ubranie 
robocze, przeszkolenie w za-
kresie BHP. Można także uzy-
skać premię motywacyjną. 
– W ramach reintegracji spo-
łecznej, CIS oferuje swoim 
uczestnikom indywidualne 
konsultacje specjalistów m.in.  
psychologa i doradcy zawo-
dowego, warsztaty i grupy 
wsparcia, treningi umiejętno-
ści społecznych, zajęcia z te-
rapeutą uzależnień  oraz sta-
ły monitoring uczestnictwa z 
mojej strony – mówi Jolanta 
Meisner, pracownik socjalny 
w CIS. - Każdy uczestnik pro-
jektu przejdzie też szkolenie 
komputerowe ICT (zakres: 
korzystanie z komputera i In-
ternetu, poczty elektronicz-

nej, korzystanie z usług on-li-
ne, założenie i wykorzystanie 
Profilu Zaufanego), szkolenie 
antydyskryminacyjne oraz 
szkolenie z edukacji ekolo-
gicznej oraz zajęcia podno-
szące kompetencje w zakre-
sie spędzania czasu wolnego 
i rekreacji oraz uczestnictwa 
w kulturze.
Dzięki środkom pozyskanym 
w ramach nowego projektu, 
Centrum w  Woźnikach, bę-
dzie mogło m.in. otworzyć 
i  wyposażyć nową pracow-
nię o profilu gastronomicz-
nym, w której powstaną 4 sta-
nowiska do pracy. Planowane 
jest też rozszerzenie zakresu 
działalności pracowni gospo-
darczo-porządkowej w związ-
ku z rozbudową infrastruktu-
ry sportowej na terenie gminy, 
w tym zakup sprzętu dla 3 no-
wych stanowisk do zajęć.  
– Nowością u nas będzie for-
ma wsparcia w postaci miesz-
kania treningowego, na któ-
rego remont i wyposażenie 
także otrzymaliśmy środki – 
mówi kierownik CIS. – Do 
mieszkania będą delegowani 
uczestnicy CIS wymagający 
treningów w celu usamodziel-
nienia się lub zwiększenia 
swojej niezależności. Taka po-

trzeba zachodzi często wobec  
osób młodych z zaburzeniami 
psychicznymi oraz osób z wy-
uczoną bezradnością – konty-
nuuje Agata Kamińska. 
Zgodnie z założeniami pro-
jektu, wsparciem w ciągu 
4 lat zostanie objętych 66 ko-
biet i 34 mężczyzn bezrobot-
nych lub biernych zawodowo 
(w tym 30% osób z niepeł-
nosprawnością), zamiesz-
kujących powiat lubliniecki. 
Połowa uczestników zosta-
nie przyjęta na zajęcia w CIS 
(z obowiązkiem regularnego 
uczestnictwa oraz wynagro-
dzeniem w formie świadcze-
nia integracyjnego). Pozosta-
li wezmą udział w  krótszych 
formach wsparcia w ramach 
tzw. indywidualnej ścież-
ki integracji (rekrutacja do 
tej części projektu odbędzie 
się w  późniejszym terminie). 
Priorytetowo traktowani będą 
kandydatki/ci doświadczają-
cy wielokrotnego wyklucze-
nia społecznego, długotrwale 
bezrobotni, osoby z niepeł-
nosprawnościami, osoby ko-
rzystające z programu Pomoc 
Żywnościowa, ze  świadczeń 
pomocy społecznej lub opusz-
czające placówki opieki insty-
tucjonalnej.

Do końca listopada 2024 roku trwa I edycja rekrutacji CIS do projektu „Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach - etap II”, 
realizowanego ze środków Unii Europejskiej. 

Więcej szczegółów na temat zasad rekrutacji i uczestnictwa w CIS znaleźć można na stronie www.wozniki.pl w zakładce Centrum 
Integracji Społecznej lub na stronie www.cis.wozniki.pl. Informacje można uzyskać także w biurze Centrum Integracji Społecznej 
przy ul. Koziegłowskiej 2 w Woźnikach,  pod numerem tel. 34 366 99 29, 662 663 642 lub wysyłając e-mail: cis@wozniki.pl. Biuro 
czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 08.00-14.00.

Uwaga! Do CISu nie mogą przystąpić osoby, które pobierają jedno ze świadczeń: zasiłek dla bezrobotnych, zasiłek lub świadczenie 
przedemerytalne, emerytura, renta strukturalna, renta z tytułu niezdolności do pracy, nauczycielskie świadczenie kompensacyjne.

Ponad 3 mln złotych to kwota dofinansowania, jaką nasza gmina pozyskała ze środków Unii Europejskiej na realizację projektu pn. „Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach – 
etap II”, skierowanego do osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Pierwszy etap rekrutacji do projektu właśnie się rozpoczął.

- NOWA SZANSA NA AKTYWIZACJĘ I PRACĘ

Gminę Woźniki podczas spotkania w gmachu Sejmu Śląskiego reprezentowały Beata Bacior – zastępca burmi-
strza Woźnik oraz Agata Kamińska – kierownik Centrum Integracji Społecznej w Woźnikach

Fo
t. 

To
m

as
z 

Ża
k 

/ 
UM

W
S



GAZETA SAMORZĄDOWA

6 ROZMAITOŚCI

Konkurs, którego celem jest 
promocja czytelnictwa, rozwi-
janie kreatywności i twórczości 
wśród dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych mieszkańców naszej 
gminy, zachęca do populary-
zacji poezji i wyrażania emocji 
w formie wiersza.
W tym roku zgłoszono 10 wier-
szy, spośród których wyłoniono 
laureatów w trzech kategoriach 
wiekowych.

Konkurs udowodnił, że po-
ezja wciąż przyciąga mieszkań-
ców naszej gminy, niezależnie od 
wieku. Wszystkie wiersze są do-

stępne do przeczytania w siedzi-
bie MGBP w Woźnikach. Laure-
aci konkursu otrzymali dyplomy 
oraz karty podarunkowe.

W Woźnikach funkcjonariusze Policji realizują działania mające na celu przeciwdziałanie ła-
maniu przepisów o spożywaniu alkoholu w miejscach publicznych oraz dbanie o czystość 
przestrzeni dostępnych dla wszystkich mieszkańców. Działania te obejmują głównie okolice 
placu zabaw przy ulicy Dworcowej oraz pobliskiego marketu, które stały się miejscem gro-
madzenia osób zakłócających porządek publiczny.

Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych
Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości, spożywanie alkoholu w miejscach niedozwo-
lonych (np. na placach zabaw czy w pobliżu obiektów handlowych) jest zabronione i może 
skutkować grzywną od 20 do 5000 złotych. Taki proceder negatywnie wpływa na wizerunek 
miasta oraz prowadzi do demoralizacji, zwłaszcza gdy w pobliżu przebywają dzieci. Policja 
apeluje o zrozumienie, że miejsca publiczne są przeznaczone do wspólnego użytku, a prze-
strzeganie zasad wpływa na komfort i bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców.

Zaśmiecanie miejsc publicznych
Zaśmiecanie miejsc publicznych, takich jak drogi, ulice, place, parki i trawniki, również jest 
zagrożone grzywną w wysokości od 500 do 5000 złotych. Policja apeluje o utrzymanie czy-
stości w przestrzeniach publicznych, co ma szczególne znaczenie dla estetyki i bezpieczeń-
stwa miasta.

Funkcjonariusze policji podejmują kroki mające na celu eliminację takich wykroczeń. 
W ostatnim czasie policja kilkukrotnie interweniowała w rejonie placu zabaw oraz pobliskie-
go marketu, aby zapobiec dalszemu naruszaniu przepisów. 

Policja apeluje też do mieszkańców Woźnik o zgłaszanie przypadków naruszania przepisów 
oraz o pomoc w dbaniu o porządek i czystość w miejscach publicznych.

BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY W WOŹNIKACH
DZIAŁANIA POLICJI NA RZECZ PRZESTRZEGANIA PRZEPISÓW

XIII Edycja Konkursu Poetyckiego
20 września 2024 r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Woźnikach rozstrzygnięto 
XIII edycję konkursu poetyckiego „Moja Ulubiona Poezja”. 

Kategoria I: dzieci (10-13 lat)
1 miejsce – Marta Cuber (Woźniki) za wiersz pt. „Czy świat jest zaczarowany”.

2 miejsce – Filip Churas (Woźniki) za wiersz pt. „Góry...”.
3 miejsce – Maja Michalska (Woźniki) za wiersz pt. „Marzenie”.

Kategoria II: młodzież (14-18 lat)
1 miejsce – Anna Vochenko (Psary) za wiersz pt. „Niepokój”

2 miejsce – Emilia Kadłubek (Kamienica Polska) za wiersz pt. „Tęsknota”.
3 miejsce – Julia Cogiel (Psary) za wiersz pt. „123”.

Kategoria III: dorośli
1 miejsce – Agata Franczyk (Lubsza) za wiersz pt. „Niewiadoma”.

Obchody Święta Niepodległości 

Spotkanie z Mikołajem Jarmark Bożonarodzeniowy – zapraszamy wystawców!
6 grudnia o godzinie 16:30 zapraszamy wszyst-
kich najmłodszych mieszkańców gminy do Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury w Wożnikach na 
wyjątkowe spotkanie ze Świętym Mikołajem! To 
doskonała okazja na świąteczne zabawy, słodkie 
upominki i wspólne zdjęcia z Mikołajem.

Serdecznie zachęcamy do rezerwacji stoisk podczas tegorocznego Gminnego Jarmarku Świątecznego, który odbędzie 
się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach w dniu 15 grudnia 2024 r. (niedziela) od godz. 15:00. Rezerwacji 
stoiska można dokonać poprzez wysłanie wiadomości SMS na numer: 602 695 461 lub e-mail: biuro@mgokwozniki.com. 
W treści wiadomości prosimy o podanie następujących informacji: nazwa zgłaszającego, asortyment i wielkość stoiska.
Za stoisko nie są pobierane żadne opłaty. Zgłoszenia będą przyjmowane do końca listopada br. lub do wyczerpania miejsca.

W poniedziałek 11 listopada uczcimy Narodowe Święto Niepodległości.
Zapraszamy do udziału w uroczystościach.
Gminne obchody z okazji 106. rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczną się w kościele św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Woźnikach o godzinie 9.00 mszą świętą w intencji Ojczyzny. Po mszy zapraszamy na wyjątkowy recital w wykonaniu 
Anny Lech-Wachowskiej wraz z zespołem wokalnym z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach.
Następnie delegacja Urzędu Miejskiego złoży kwiaty i znicze przy mogile poległych w Bitwie pod Woźnikami 
oraz przy pomniku Poległych Obrońców Ojczyzny na Wzgórzu Florianek.
Msze święte w intencji Ojczyzny odbędą się także w innych parafiach na terenie gminy. 

NA NADCHODZĄCE WYDARZENIA ZAPRASZA MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK KULTURY W WOŹNIKACH
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PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”.
WAŻNE INFORMACJE

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach przypomina, iż zgodnie z zapisami dokumentacji pro-
gramowej, w budynkach objętych dotacją dokonywane są kontrole re-
alizacji inwestycji oraz zachowania okresu trwałości przedsięwzięcia.
Jak wynika z ustaleń przeprowadzonych w toku kontroli, w wielu 
przypadkach budynki objęte dofinansowaniem po zakończeniu re-
alizacji inwestycji, wyposażone są w nieefektywne źródła ciepła tzn. 
kozy, trzony kuchenne, kuchnie węglowe, piece kaflowe, kominki nie-
spełniające warunków Programu.
Dokument Program Priorytetowy w pkt. 9.3.2. Warunki odnoszące 
się do źródeł ciepła, ppkt.3. określa jednoznacznie iż: „Wymieniane 
źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. 
Potwierdzeniem trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na 
paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania /karta przeka-
zania odpadu/formularz przyjęcia odpadów metali. Dopuszcza się 
pozostawienie w budynku/lokalu mieszkalnym pieców kaflowych 
lub kominków niespełniających wymagań ekoprojektu oraz doce-
lowych wymagań aktów prawa miejscowego (w tym uchwał anty-
smogowych), jednak muszą być one trwale odłączone od przewodu 
kominowego, co oznacza trwałe wyłączenie z użytku i musi być to 
potwierdzone odpowiednim protokołem kominiarskim wydanym 
przez mistrza kominiarskiego."

WFOŚiGW zwraca uwagę, że w budynku objętym wnioskiem o dofi-
nansowanie:
•	 istniejący w budynku kominek bez płaszcza wodnego (tj. bez 

przewodów rozprowadzających ciepło) powinien posiadać certy-
fikat ekoprojekt. W przeciwnym wypadku, kominek ten powinien 
zostać zlikwidowany, bądź trwale odłączony od przewodu komi-
nowego, co powinno zostać potwierdzone protokołem kominiar-
skim wydanym przez mistrza kominiarskiego.

•	 w przypadku posiadania w budynku trzonu kuchennego, kuchni 
węglowej, pieca typu koza, pieca kaflowego oraz innych nieefek-
tywnych/bezklasowych źródeł ciepła, muszą one ulec likwidacji, 
bądź trwałemu odłączeniu od przewodu kominowego.

•	 w przypadku wyposażenia budynku w kocioł niespełniający 5 
klasy według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5, 
kocioł ten musi zostać zlikwidowany, czego potwierdzeniem jest 
dokument zezłomowania / formularz przejęcia odpadów. Nie 
ma znaczenia fakt, że kocioł ten jest nieużytkowany, niesprawny, 
niepodłączony do instalacji, lecz sam fakt wyposażenia budynku 
w takie źródło ciepła.

Podsumowując, po zakończeniu realizacji każdej inwestycji w bu-
dynku objętym dotacją w ramach Programu Priorytetowego Czyste 
Powietrze, znajdować się może wyłącznie źródło ciepła spełniające 
warunki Programu. Powyższe dotyczy zarówno inwestycji dotyczą-
cych wymiany źródła ciepła, jak i inwestycji obejmujących jedynie 
termomodernizację budynku. Więcej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu  34 366 99 23.

KONSULTACJE SPOŁECZNE
W dniach 6-12 listopada 2024 roku odbędą się konsultacje społeczne 
dotyczące „Programu współpracy Gminy Woźniki z organizacjami poza-
rządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Projekt Programu dostępny jest na stronach www.wozniki.pl, BIP 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach (konsultacje społeczne) oraz do 
wglądu w siedzibie Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji UM.

Uwagi do Programu można przekazywać w formie pisemnej na ad-
res ngo@wozniki.pl, na elektroniczną skrzynkę podawczą o adresie /
Wozniki/skrytka, pocztą tradycyjną na adres Urząd Miejski w Woźni-
kach, ul. Rynek 11, 42-289 Woźniki lub w Referacie Komunikacji Spo-
łecznej i Promocji Urzędu Miejskiego w Woźnikach przy ul. Koziegłow-
skiej 2, w dniach 6-12 listopada 2024 r. oraz ustnej podczas dyżurów 
konsultacyjnych dla organizacji w Referacie przy ul. Koziegłowskiej 2, 
w dniu 6 listopada 2024 r. godz. 13:00 - 15:00 oraz 8 listopada 2024 r. 
w godz. 8:00 - 10:00.

Udział w konsultacjach nie jest obowiązkowy.

LKS ORZEŁ Psary Babienica
RAPORT Z GMINNYCH BOISK PIŁKARSKICH

Klub LKS ORZEŁ Psary-Babienica dobrze radzi sobie w tym sezonie 
w zmaganiach lublinieckiej A-klasy utrzymując, po 11. kolejce, pozy-
cję lidera tabeli. Klub – z ponad 90-letnią tradycją i okresem gry w III 
lidze – od ponad roku trenuje i rogrywa domowe mecze na zmo-
dernizowanym obiekcie z boiskiem posiadającym certyfikat FIFA.

Klub stale współpracuje z lokalnym Uczniowskim Klubem Sporto-
wym ORZEŁ, który kształci młodsze roczniki adeptów – a od tego 
roku również adeptek – piłki nożnej.

LKS ORZEŁ Psary Babienica współpracuje również – w ramach pilo-
tażowego programu Gminnej Akademii Piłkarskiej – z klubem MLKS 
Woźniki. Dzięki połączeniu sił drużyny Trampkarzy i Juniorów rywa-
lizują na szczeblach okręgowym i wojewódzkim, zdobywając cenne 
doświadczenie i szlify wśród drużyn o wysokim poziomie piłkarskim.

1.	 F.H.U EKO-TRANS 
Ewa Stasikowska  
Cynków, ul. Św. Wawrzyńca 21  
42-350 Koziegłowy 
tel. 662-232-093

2.	 Przedsiębiorstwo Usługowe 
Michał Kołtun  
Kolonia Klepaczka, 
ul. Transportowa 60 
42-260 Kamienica Polska  
tel. 726-856-849

3.	 PUH „GEMMA” 
Szczepan Walentek 
ul. Słoneczna 162 
42-260 Rudnik Wielki 
tel. 601 722 794

4.	 F.U.H Dorota Koba  
Wojsławice, ul. Słoneczna 16  
42-350 Koziegłowy 
tel. 605-277-608

5.	 F.U. EKO-MITRANS Michał Kurzak  
Cynków, ul. Św. Wawrzyńca 26 
42-350 Koziegłowy  
tel. 516-134-786

6.	 P.H.U. „ADPOL” Adam Pełka 
Lgota Mokrzesz, ul. Długa 138 
42-350 Koziegłowy 
tel. 603-223-200  
 

7.	 ŁUKASZ BALWIERZ 
ul. Lipowa 43 
42-350 Koziegłówki 
tel. 698-161-521

8.	 WC Serwis Polska Sp. z o.o.  
ul. Szybowa 20E,  
41-808 Zabrze,  
tel. 32 278-45-31 lub 801-133-088 
(opróżnianie kabin przenośnych)

9.	 P.U.H. EKO-KOMBID 
Beata Obstarczyk  
ul. Długa 10a 
32-642 Włosienica,  
tel. 33 844-54-20 (usługi dla 
zakładów przemysłowych)

10.	 Jadwiga Znamierowska – Zakład 
Usługowo-Produkcyjny „EKO-JAD” 
ul. Żarecka 69 
42-350 Koziegłowy 
tel. 783-297-987

11.	 PPHU „HUR-POL” 
Sebastian Huras 
ul. Słoneczna 24 
42-260 Rudnik Wielki 
tel. 34 320-10-07

12.	 PHU SKŁAD OPAŁU 
Edmund Janicki 
ul. Jana Pawła II 73 
42-350 Siedlec Duży 
tel. 603-240-361

WYKAZ FIRM ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI 
W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW  

BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 
CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY WOŹNIKI 

(AKTUALIZACJA 11.10.2024 R.)

SPOTKANIE EDUKACYJNO-SZKOLENIOWE Z ANNĄ MARIĄ WESOŁOWSKĄ

We wrześniu, na zaproszenie Pełnomocnika Gminy Koszęcin ds. profilaktyki 
uzależnień - Beaty Bambynek, członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Woźnikach oraz przedstawiciele placówek 
oświatowych naszej gminy mieli szansę uczestniczyć w spotkaniu edu-
kacyjno-szkoleniowym z Anną Marią Wesołowską – cenioną i popularną 
prawniczką, sędzią, propagatorką edukacji prawnej. W spotkaniu uczest-
niczyła także wójt Gminy Koszęcin – Anna Korzekwa-Wojtal. Celem spo-
tkań było upowszechnienie wiedzy na temat nowych zagrożeń oraz form 
przemocy wobec nieletnich oraz wskazanie możliwości ich eliminowania 
poprzez wczesną profilaktykę i współpracę pomiędzy rodzicami i placów-
kami oświatowymi czy opieki społecznej. Zostały także omówione zasady 
odpowiedzialności dzieci i młodzieży, relacje rodzice – szkoła w przypadku 
problemów oraz rola mediacji w placówkach edukacyjnych.
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